報道機関各位＜地震発生に関する第５報＞

東北地方太平洋沖地震に対する都市ガスの復旧対応について

平成２３年 ３月１３日

８時３０分

京葉ガス株式会社

このたびの東北地方太平洋沖地震により、弊社の一部供給区域で都市ガスの供給が停止したこ

とにより、皆さまに多大なご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。

現在、弊社では一日も早く供給を再開すべく、全力をあげて復旧作業に取り組んでおりますの

で、なにとぞご理解、ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

１．供給停止区域

浦安市／入船4丁目・5丁目・6丁目、今川3丁目・4丁目、富岡3丁目、

弁天1丁目・2丁目・3丁目・4丁目

お客さま件数 ５，２１０件

２．今後の復旧作業予定

３月１２日に復旧作業を開始して、約２週間での供給再開を予定しております。なお、病院な

どの公的機関の供給再開を優先的に実施いたします。

３．お客さまへのお願い

①供給停止地区のお客さまへのお願い事項

安全確保のため、係員がお客さま宅を訪問し、設備を点検し安全を確認するまでは、絶対にガスを

使わないでください。

②ご不在のお客さまへのお願い事項

都市ガスの供給が再開された地区のお客さまで、再開当日にご不在の場合には、係員が「お知らせ」

用紙を投函します。改めて係員がお伺いし、設備を点検して安全を確認するまで、ガスを使わない

でください。

③供給開始地区のお客さまへのお願い事項

万一、ガスのにおいがしたら、火は使用しないでください。ガス栓、器具栓、メーターガス栓を閉

め、窓を開け、京葉ガスガス漏れ専用電話（TEL：０４７－３２５－１０４９）にご連絡ください。

その際、スイッチからの火花が飛ぶ恐れがありますので、照明や換気扇等、電気のスイッチには絶

対に手を触れないでください。

以 上